INDICAÇÃO 35/2016

ASSUNTO:EXECUÇÃO DE LIMPEZA DO MATO EXISTENTE NAS MARGENS DO RIO LOCALIZADO PRÓXIMO AOBAIRRO MONTE VERDE, CONFORME ESPECIFICA.

                                       Senhor Presidente:

                                        INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência, determinar ao setor competente da Administração que proceda à limpeza existente nas margens do Rio localizado na Estrada Antonio Neto, Monte Verde, próximo ao n°01.

                                    Ocorre que, conforme se pode constatar, o referido Rio encontra-se em mau estado, dada a grande vegetação de suas margens, fato que tem ocasionado a inundação das casas ao seu redor, fazendo surgir animais peçonhentos e podendo propiciar o aparecimento de focos do mosquito da dengue.

SALA DAS SESSÕES, 14de Janeiro de 2016.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB